Sistema Estatal de Evaluacion
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Servicios de Salud de Sonora
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2016

CPCA-I-04

CUENTA PUBLICA 2016

(PESOS)

Origen Aplicacién
Activo 1,698,027,862.34 111,719,777.63
Activo Circulante 523,192,542.40 51,823,697.46

Efeclivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efective o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventario

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulanles
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infragstructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentas por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes da Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plaza
Otros Pasivos a Certo Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Aclualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimenio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Excesos o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado per Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia q;: Activos no Monetarios

126,301,228.54

396,891,313.86

1,174,835,339.94

220,875,443.05

953,958,896.89

192,173,947.55
192,173,947.55
192,173,947.55

0.00

846,027,234.45
846,027,234.45
846,027,234 45

51,823,697.46

59,896,080.17)

57,003,321.21
2,696,536.03

196,222.93

0.00
0.00

0.00

2,624,509,286.71
19,808.34

18,808.34

2,624,489,378.37
572,036,315.02
500,797,900.36

1,661,655,162.99
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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